Российская  Федерация
Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2021 № 116

р.п.Любытино

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной  услуги по приему заявлений, постановке на учет и

зачислению детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного  образования

(детские сады)

Администрация  Любытинского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной  услуги   по  приему  заявлений,  постановке  на  учет  и
зачислению детей в образовательные организации, реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного   образования  (детские  сады),
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от
28.10.2020 №1161:
        1.1.Исключить  в  подпункте  2.6.2.   пункта   2.6.  «Исчерпывающий
перечень  документов,  необходимых  в  соответствии  с  нормативными
правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной  услуги  и  услуг,
которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их
получения, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления»
слова:  «свидетельство  о  рождении  ребенка; документ,  подтверждающий
установление опеки (при необходимости)»;

1.2. Изложить подпункт 2.7.1. пункта 2.7. «Исчерпывающий перечень
документов,  необходимых  в  соответствии  с  нормативными  правовыми
актами  для  предоставления  муниципальной  услуги,  которые  находятся  в
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и
иных  органов,  участвующих  в  предоставлении  муниципальных  услуг,
которые  заявитель  вправе  представить,  а  также  способы  их  получения
заявителями, в том числе в электронной форме» в редакции:

2
«2.7.1.Документы, необходимые для  предоставления  муниципальной

услуги, запрашиваемые посредством информационного межведомственного
взаимодействия в случае, если заявитель не представил указанные документы
по собственной инициативе: свидетельство о рождении ребенка,  документ,
подтверждающий установление опеки (при необходимости)».

2.Разместить   настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                       А.А.Устинов

	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района